ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº03/2017

CONTRATO Nº062/2017
ADITIVO III

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA.

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, CGC/MF
92.406.057/0001-03, com sede na Rua Recreio, nº233, representado pelo VICE
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO Sr. MARCIO JOSÉ PAGNUSSATT CPF nº
575.677.350-91, residente e domiciliado na Linha Pontão - Interior, Alto Alegre/RS,
aqui denominado CONTRATANTE, e a Empresa GESTOR UM CONSULTORIA
FINANCEIRA LTDA, com sede na Avenida Protasio Alves Nº2054, Conjunto 502,
Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, Cep-90410-006, CNPJ Nº 27298119/0001-49,
representada pelo Sr. SÉRGIO MAURO STIFELMANN, gestor financeiro, portador da
cédula de identidade nº 1004322721, SSP/PC/RS, inscrito no CPF nº 363.036.150-15,
doravante denominado CONTRATADO, tem certo e ajustado as cláusulas e condições
a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica prorrogado de 21/07/2020 a
20/07/2021, a prestação de serviços do Contrato Nº062/2017.

Parágrafo Primeiro - Ambos acordam em majorar em 7,3133% o valor da prestação
de serviço, do objeto do Contrato Nº062/2017, ficando o valor mensal a ser pago em
R$ 488,99 (quatrocentos e oitenta e oito reais com noventa e nove centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 vias
de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre , RS, 17 de Julho de 2020.

    ___________________________                   ______________________________
      MARCIO JOSÉ PAGNUSSATT                       SERGIO MAURO STIFELMANN
Vice Prefeito Municipal em Exercício   Gestor Um Consultoria Financeira Ltda
               Contratante       Contratada

                                            _________________________

Leandro Jorge Bertol
FISCAL DO CONTRATO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

2

Testemunhas:

_________________________    _______________________
Nome:                                                                                  Nome:
CPF Nº:       CPF Nº:
Endereço:                                                                            Endereço: